Â.\
s
À
è

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSIÏo

EDTTAL 233/2023

ALTE RAçõEs RoDovrÁnrns
'PRocrssÃo oo ENTERRo Do sENHoR" E "pRocrssÃo DA REssunnerçÃo oo

SENHOR" - Paróquia da Graça

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal,

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2Q22, torna público que, devido à

realização de Procissões na Paróquia da Graça, é necessário proceder à interrupção da

circulação rodoviária, à passagem das mesmas, conforme abaixo discriminado:
o Procissão do Enterro do Senhor, no dia 07 de abril de 2023, a partir das 18h45,

no Caminho da Barreira, Caminho da Casa Branca e Caminho do Jamboto até ao

fontenário.

o Procissão da Ressurreição do Senhor, no dia 09 de abril de 2023, a partir das

10h30, no Caminho da Barreira até ao cruzamento com o Caminho da Casa

Branca.

A coordenação de trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública

Funchal, 29 de março de 2023

Vereador o Pelouro Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira